
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-03-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 165
del 22-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 89

Oggetto:PORTO LEVANTE PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO
DELLA PESCA A CIELO APERTO. CUP C33D20005080006.
SIMOG CIG 9460325B26. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
RESIDUO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed il Documento Unico di
Programmazione triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

PREMESSO CHE:

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 65 del 17/05/2021 è stato approvato lo studio di
fattibilità tecnico-economica relativo all'intervento "Porto Levante - Parco della Ghiacciaia:
Museo della Pesca a cielo aperto” CUP C33D20005080006;
il Comune di Porto Viro ha presentato domanda di sostegno per il progetto “Porto Levante -
Parco della Ghiacciaia: Museo della Pesca a cielo aperto” trasmessa al FLAG “Gruppo di
Azione Costiera (GAC) Chioggia e Delta del Po” in data 17/05/2021 e acquisita con prot. n.
300 del 17/05/2021, in attuazione dell’Avviso del FLAG medesimo pubblicato nel BURV n.



COMUNE DI PORTO VIRO

51 del 16/04/2021, con il quale sono state definite le modalità di accesso ai benefici previsti
dal PO FEAMP 2014/2020 ai sensi del Reg. (UE) n. 508/2014, relativamente alla Misura
4.63 “Attuazione delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo”, che è risultata
ammissibile a contributo con Decreto dirigenziale n. 494 del 30/11/2021, posizionandosi al
numero 1 della graduatoria dell’azione 6.C: Sviluppo di spazi culturali e museali per la
promozione della cultura della pesca e acquacoltura del territorio del FLAG” del Piano di
Azione del suddetto FLAG “Sviluppo dell’economia blu per una crescita complessiva del
territorio di Chioggia e Delta del Po”;
la Regione Veneto ha stabilito di devolvere il contributo al Comune di Porto Viro con
Decreto Dirigenziale n. 494 del 30/11/2021, acclarato al protocollo comunale al n. 0001307
del 24/01/2021;
l’Amministrazione ha dato incarico per le vie brevi al Responsabile del V Settore, Geom.
Mauro Siviero, di procedere alla progettazione e alla realizzazione del progetto in oggetto;
con Deliberazione di Giunta Municipale n. 38 del 21/03/2022 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo “Porto Levante - Parco della Ghiacciaia: Museo della Pesca a cielo
aperto” e l’importo complessivo dell’intervento, risulta essere pari ad € 104.000,00 di cui
€ 74.904,07 per lavori comprensivi di oneri della sicurezza ed € 29.095,93 per somme a
disposizione dell’amministrazione;
con Determinazione a contrarre n. 176 del 23/03/2022 si stabiliva di procedere a contrattare,
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 192 del D Lgs. 267/2000 e art. 32
comma 2 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 1, comma 2, lett. a)
del dl 76/20, convertito nella legge 120/2020, che prevede che la stazione appaltante possa
affidare direttamente i lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo
restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al
D. Lgs. 50/2016;
con Determinazione n. 657 del 15/11/2022 sono stati affidati i lavori di realizzazione del
Parco della Ghiacciaia – Museo della Pesca a cielo aperto alla ditta AZIENDA AGRICOLA
VIVAI DI DE SERO FILIPPO con sede in via Verdi 113 – Villadose (RO) - P.IVA:
01296470295 per l’importo di € 70.933,07 per lavori e € 3.900,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso;

DATO ATTO che con la suddetta Determinazione si è assunto impegno di spesa parziale a favore
della ditta stessa, rinviando a successivo provvedimento l’impegno della rimanente somma di
€ 12.926,97 (IVA 10% inclusa);

ATTESO CHE si rende necessario procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa ad
integrazione di quello assunto con la Determinazione n. 657 del 15/11/2022;

RICHIAMATI:

il D. Lgs. 50/2016;
la Legge 120/2020;
il D. Lgs. 118/2011;
il D. Lgs. 33/2013;

DATO ATTO CHE:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come
previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore del
settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale
ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DETERMINA

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;1.

di assumere impegno di spesa a favore della ditta AZIENDA AGRICOLA VIVAI DI DE2.
SERO FILIPPO con sede in via Verdi 113 – Villadose (RO) P.IVA: 01296470295, per
l’importo complessivo di € 12.926,97 (€ 11.751,79 + € 1.175,18 per IVA 10%) al capitolo
13006 BP 2023;

di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza3.
dell’azione amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni4.
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo al Responsabile del V Settore, sia in capo all’istruttore,
sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di5.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 165 del 22-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 89

Oggetto: PORTO LEVANTE PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO
DELLA PESCA A CIELO APERTO. CUP C33D20005080006.
SIMOG CIG 9460325B26. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
RESIDUO.

CIG 9460325B26
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   181 del 24-03-2023 a Competenza   CIG 9460325B26

5° livello 16.02-2.02.01.10.008  Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Capitolo      13006 / Articolo
REALIZZAZIONE PARCO DELLA GHIACCIAIA E MUSEO DELLA PESCA ALL'APERTO - CUP: C33D20005080006 - PRIORITA' 4 -
MISURA 4.63 (VEDI CAPITOLI 13007/13007.1/524/E) - ANNO 2023: ONERI DI URBANIZZAZIONE

Causale PORTO LEVANTE PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA PESCA A CIELO APERTO. CUP
C33D20005080006.   SIMOG CIG 9460325B26. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RESIDUO.

Importo 2023 Euro 12.926,97

Beneficiario     15401  AZIENDA AGRICOLA VIVAI DI SERO FILIPPO

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 165 del 22-03-2023


